A．署名活動ご協力のお願い

1/1      Copyright(C)2019 NPO 法人 Fine All rights reserved.

2019 年 6 月吉日

各位
署名活動ご協力のお願い

「不妊患者の経済的負担の軽減等について」

NPO 法人 Fine（ファイン）
～現在・過去・未来の不妊体験者を支援する会～

理事長 松本 亜樹子
〒135-0042 東京都江東区木場 6-11-5-201

URL：http://j-fine.jp/

謹啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より不妊患者のためにご尽力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、私ども「NPO 法人 Fine（ファイン）～現在・過去・未来の不妊体験者を支援する会～」では、

不妊治療を希望する方の負担が少しでも軽減され、治療を受けやすい環境になるように、2007 年 8 月

より全国で「不妊患者の経済的負担の軽減等について」の署名活動を継続して行なっております。第

1 回目から第 6 回目は国会請願を実施、第 7 回目以降は厚生労働省などに提出いたしました。
（詳しくはFineウェブサイトの http://j-fine.jp/activity/act/shomei.html をご覧ください）

このたび、2019 年 6 月から第 11 回目の署名活動を開始いたしております。集まった署名は厚
生労働省などへ提出する予定です。

「不妊患者の経済的負担の軽減等のための署名活動」http://j-fine.jp/activity/act/shomei.html

◆ 署名活動ご協力をお願いいたします

通院される不妊患者の方々や、署名に賛同くださる一般の方々へ、ぜひ、「署名」のご

案内をしていただき、ひとりでも多くの方のご署名をいただきたいと願っております。

「Ｂ.署名活動のご案内」「C.署名の趣旨」「E.署名簿」「F.署名ポスター」の書類をご覧
いただき、ご協力をご検討いただけますと幸いです。よろしくお願い申し上げます。

※ご検討の結果、署名活動に「賛成」で、署名を広く周知いただき、集めた署名簿をとりまとめ

て送付等のご協力がいただける場合は、恐れ入りますが、下記どちらかの方法でご連絡をお願

いいたします。

方法１：「Ⅾ.署名ご協力回答（Fax 用）」で Fax 送信
方法２：Fine ウェブサイト「署名ご協力回答書：送信フォーム」から送信

( https://j-fine.jp/cgi-bin/mail/mail.cgi?id=shomei )

◆ ご協力くださった団体様へのご案内（医療施設、企業等）

署名にご協力いただいた団体様の『名称』および『住所』を Fine ウェブサイトの署名
活動のページに掲載させていただく予定です。また、独自のウェブサイトをお持ちであれば

『 URL 』をリンクさせていただきます。
支障がある場合は、名称掲載あるいはリンク不可の旨をご連絡ください。

多くの不妊治療患者のために、ぜひ署名活動にご協力いただきたく、何卒よろしくお願

い申し上げます。
謹白

＜問い合わせ先＞ NPO 法人 Fine 署名担 E-mail: shomei@j-fine.jp Fax: 03-5665-1606